
COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE
(Provincia di Siracusa)

4° Settore "Lavori Pubblici e Servizi"

OGGETTO: Verbale di gara procedura negoziata per l'affidamento del "Servizio di pulizia di alcuni edifici
comunali per un periodo di mesi 10 (dieci)". - CIG: 32077964FF.

L'anno duemiladodici il giorno diciassette del mese di gennaio alle ore 11,00, nella sede

comunale, nei locali dell'Ufficio Tecnico, aperti al pubblico, si è proceduto alla gara di cui in oggetto

presieduta dal Geom. Michelangelo Bascetta, assistito dalla Sig. ra Carmen Nigro, componente e

segretaria verbalizzante, e dalla Sig.ra Paola Tonasi, testimone, come da Disposizione Dirigenziale n° 03

del 13/01/2012.

Il Presidente dichiara aperta la gara e premette:

che con Determina Dirigenziale del 4° Settore n° 342 del 22/12/2011, si approvava la perizia relativa

al servizio in oggetto e, nel contempo si stabiliva di procedere all'affidamento del Servizio di che

trattasi mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 125, comma 11, del D. Lgs. 12 aprile 2006 n.

163, e dell'art. 11, comma 1, lett. e), del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti

e con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82 del ripetuto D. Lgs.

163/2006, determinato mediante ribasso percentuale sull'importo posto a base d'asta di €,

15.630,00;

che con il suddetto provvedimento si approvava, inoltre, lo schema di lettera di invito redatto nel

rispetto della suddetta normativa, e si dava atto che si sarebbe proceduto alla pubblicazione dello

stesso ai sensi dell'art. 35 della L. R. 7/2002 e ss. mm. ed ii.;

che nel rispetto del provvedimento e della normativa anzi citata con lettere di invito prot. gen.

n°15473 del 30 dicembre 2011 sono state invitate le seguenti ditte:

> Gallo Aurelio - Via IV Novembre - Palazzolo Acreide (SR);

)> Saint Paul Global Services S.C. — L. go Senatore Italia, s. n. — Palazzolo Acreide (SR);

^ Coop. Futura — Via Carceri — Palazzolo Acreide (SR);

^ Spadaro Carmelo - Via Carceri, 53 - Palazzolo Acreide (SR);



^ Soc. Coop. Onlus Acquarius — Via Diodoro Siculo, 33 — Siracusa;

che come da attestazione del Messo Notificatore Sig. Giompaolo Girolamo la lettera di invito è stata

pubblicata all'Albo Pretorio on line dal 04/01/2012 al 16/01/2012, nonché sul sito web del Comune

di Palazzolo Acreide sezione bandi e gare;

che il termine ultimo per la partecipazione alla gara era stato fissato per le ore 13:00 del 16 gennaio

2012.

Ciò premesso il Presidente assistito dai componenti anzi citati, da atto che come comunicato dal Responsabile

dell'Ufficio Protocollo, alla scadenza del termine ultimo sono pervenute offerte da parte di n°2 (due) ditte

ambedue nei termini, ed i cui plichi vengono progressivamente numerati secondo l'ordine di arrivo al

Protocollo Generale del Comune

1. Larosa Raffaele - Via Garibaldi, 44 - Solarino (SR) - prot. n°543 del 16/01/2012 - ore

9,00;

2. Spadaro Carmelo - Via Carceri, 53 - Palazzolo Acreide (SR) - prot. n°566 del 16/01/2012

- ore 10,45;

II Presidente constatata e fatta constatare l'integrità dei plichi come sopra elencati, procede all'apertura

degli stessi ed all'esame delle buste "A — Documentazione" riscontrando quanto segue:

1. Larosa Raffaele - prot. n°543/2012 - Esclusa (manca il requisito di cui al

punto 4), leti, d), della lettera di invito)

2. Spadaro Carmelo - — prot. n°566/2012 - Ammessa

Ultimato l'esame della documentazione il presidente dichiara che viene ammessa all'apertura delle buste "B -

Offerta", n° 1 (una) ditta e contrassegnata con il n°2.

Si procede, quindi, all'apertura della busta "B - Offerta" ed a renderne noto il ribasso:

1. Spadaro Carmelo - - prot. n°566/2012 Ribasso 1,50%;

lì Presidente constatato che le offerte ammesse risultano inferiori a cinque dichiara che ai sensi

dell'art. 124, e. 8, del D. Lgs. n.163/2006 e ss. mm. ii., l'esclusione automatica non viene esercitata.

Il Presidente, pertanto, dichiara provvisoriamente aggiudicataria del servizio in oggetto la ditta contrassegnata

con il n° 2 e precisamente Spadaro Carmelo — Via Carceri, 53 — Palazzolo Acreide (SR) che ha offerto il

ribasso del 1,50 % sull'importo a base d'asta di Euro 15.630,00 e quindi per l'importo netto di Euro

15.395,55 oltre IVA al 21%.

Il Presidente dispone, infine, la pubblicazione del presente verbale all'Albo Pretorio on line di questo



Ente per n°3 (tre) giorni consecutivi e non festivi.

Il presente verbale, composto da n°3 (tre) fogli compreso il presente, viene letto e sottoscritto come

appresso

II Presidente

II Componente — Segretario Verbalizzante

II Testimone


